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Bladets indhold: 
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Division har bidraget til bladets artikler. 
De meninger, der udtrykkes i “De Grå” i 

almindelighed, udtrykker ikke nødvendigvis 
divisionsledelsens eller korpsets holdning.

  Indhold til næste nummer af “De Grå 2023 Light” 
skal indleveres senest d. 30. september 2023  

   til redaktør på e-mail: cbwarming@gmail.com

    Hvis jeres gruppe har en god historie til næste blad, så send den gerne ind til redaktøren. 
    Husk hvis der sendes billeder med, at fotografens navn oplyses, samt at der er sikret rettigheder 
     til at benytte billederne.

Forsidefotos: 
Foto øverst:  KRM2022, DL       
Foto nederst venstre: Ny bålhytte, DL
Foto nederst højre: Seniorer, RAN Klan

Oversigt af
gruppernes 
placering i
Antvorskov 

Division

“De Grå 2023”

“De Grå” er et Divisionsblad for Antvorskov 
Division - en del af Det Danske Spejderkorps.

Rent geografisk dækker divisionen det meste 
af midt- og vestsjælland, og omfatter byerne:     
                    
Skælskør, Korsør, Gørlev, Slagelse, 
Ringsted, Sorø, Jystrup, 
Dianalund og
Stenlille. 

“De Grå” er et online blad 
og er for alle Divisionens 

ledere, assistenter, seniorer, 
bestyrelsesmedlemmer samt 

andre interesserede.

Udsendes til Divisionens 
medlemmer pr. mail, 
og offentliggøres på 
hjemmesiden samt 

Facebook.                   

DET DANSKE
SPEJDERKORPS
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Invitation til divisionsrådsmøde 
2023

Så er det igen tid til at afholde divisionsrådsmøde.  

Datoen er i år torsdag den 25. maj kl. 18.30-21.30  
Mødet bliver holdt i Ruds Vedby Hytten, Lindevej 12, 4291 Ruds Vedby 

Dagsorden: 
a)	 Valg af dirigent & referent, samt kontrol af om det er lovligt varslet. 
b)	 Beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at 

fremme spejderarbejdets værdier og udvikling (Bilag 1) 
c)	 Fremlæggelse af årsregnskabet 2022 v/Divisionskasserer (Bilag 2)  
d)	 Behandling af indkomne forslag
e)	 Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid

		 1.    Forelæggelse af divisionens udviklingsplan (Bilag 3)  
		 2.   Beslutning i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mm.  

f)	 Fremlæggelse af budget for 2023, samt budget og kontingent for 2024. v/	   	
Divisionskasserer (Bilag 2)  

g)	 Beretning fra Korpsledelsen 
h)	 Fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer  
i)	 Valg af medlemmer til divisionsledelsen:  
	 På valg: Hans Koch, Tina Andersen, Lisbeth Weber, Charlotte Warming, Rasmus      	

Kæmpe, Kasper Fischer-Nielsen, Ulla Rasmussen, Ulrich Kaarsgaard. 
j)	 Valg af revisor & revisorsuppleant 
k)	 Beretning fra DDS´s repræsentant i friluftsrådet 
l)	 Beretning fra Nekselø Centret
m)   Eventuelt

Bilag som årsberetning, budget og regnskaber er 
vedhæftet i denne mail. Alle bilag findes også på 
Divisionens hjemmeside www.antvorskovdivision.dk
 
Vi ses!

Spejderhilsen og på gensyn 
Divisionsledelsen

HUSK!
Medbring selv 

en stol og et krus, 
så sørger vi for kaffe/te 

og kage

Af hensyn til 
forplejning bedes alle 

grupper, samlet tilmelde sig 
via gruppeleder til DC, 

senest den 14. maj 2023
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SPEJDER- OG UDSTYRS 

AUKTION 
 

Ruds Vedby spejdergruppe er som bekendt lukket, hvilket er mere end usædvanligt 
kedeligt og trist. Men det betyder også at der er en masse materiel, udstyr og 
andre klenodier der skal have et nyt hjem! 

Derfor afholdes der, i forlængelse af Divisionsrådsmødet, “Stille Auktion” hvor det er 
muligt at byde på det der er tilbage i hytten. 
Da vi desværre står i den situation at Sorø Kommune har bedt om at få grunden leveret 
tilbage uden hytter mv. står vi i den situation at vi hurtigst muligt skal have tømt hytten 
for alt den indeholder. 

“Stille Auktion”
En “Stille Auktion” foregår ved at der ved alle lots 
vil ligge en seddel med hvilket udstyr der er i det 
pågældende lot, et mindstebeløb, information 
om min. budstørrelsen og andre væsentlige 
informationer. Så kan man i ro og man gå rundt 
og byde på de ting man har lyst til. Modbud er 
synlige og det er hele tiden muligt at byde op. 
Når der er gået en tid, stopper auktionen og den 
der har budt højest, vinder buddet. 
Simpelt, nemt og overskueligt! 

Vi håber at rigtigt mange vil deltage, så de 
materialer der er i hytten, kan få en nyt hjem. I er ligeledes velkomne til at invitere 
andre I mener kunne have interesse i at byde på spejdermateriel. 

Vi håber på snart, at kunne tage nogle billeder og gøre disse tilgængeligt, således det 
er muligt, at få en ide om hvad det er der bortauktioneres. 

Vel mødt! 
 

Venlig hilsen 
Divisionsledelsen

TAG GERNE POSER 
OG KASSER MED, 

SÅ I HAR NOGET AT 
PAKKE NED I. 

Tilbage til toppen

DE GRÅ 2023
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Til alle medlemmer, tidligere medlemmer, naboer og interesserede! 

Til juni er det 90 år siden Kobæk Hytten blev opført. Det skal selvfølgelig fejres. 

VI HOLDER RECEPTION SØNDAG D. 11. JUNI FRA KL. 11-14, 
HVOR VI BYDER PÅ LIDT FORFRISKNINGER OG KAFFE-KAGEBORD

I vil kunne se billeder og læse om Kobæk hyttens historie. Har du en god historie 
eller oplevelse herfra, så kom gerne, og del den, samt hør andres røverhistorier.  

Kom og vær med når vi fejrer Kobæk hyttens 90-års jubilæum. 

Vi glæder os til at se jer alle. 

 Venlig hilsen 
Hytteudvalget Kobæk og Divisionsledelsen 
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Divisionchefernes årsberetning
Skrevet af DC Hans C. Koch og DC Tina Andersen

DRM + Nytårstaffel
Endnu en gang tog vi hul på et nyt 
år i coronas tegn. Dette afstedkom, 
at vi ikke kunne afholde nytårstaffel 
som vanligt i januar. Divisionsledelsen 
måtte derfor lægge hovederne i blød 
for at finde en anden måde at afvikle 
det på. For det skulle ikke aflyses, 
blot udskydes. P.g.a. mangler på 
ledige weekender, blev løsningen, 
at afholde det umiddelbart efter 
Divisionsrådsmødet. Nytårstaffel blev derfor tryllet om til et Sct. Georgstaffel, da det 
blev afholdt den 23 april.

Divisionrådsmøde 2022
Til Divisionsrådsmødet blev Divisionsledelsen skåret en smule ned, fra 13 til 12 
medlemmer for at følge korpsets nye vedtægter. Vi måtte desværre sige farvel til 
Cassandra, Asbjørn og Lindstrøm, efter de havde givet deres tørn. Vi var heldigvis i den 
situation, at Nikolai fra Solskinstroppen og Katrine fra Karl af Riise valgte at stille op til 
et par poster. Til DRM var der spændende oplæg af repræsentanter fra friluftsrådet, 
Nekselø og Annie berettede om det kommende Spejdernes Lejr.

Tilskudspuljen
Det blev vedtaget at sætte tilskudspuljen op, således at den nu er på 4.000 kr. X 
3 årligt mod tidligere 3000 kr. X 3 årligt – dette for at kunne understøtte udviklingen af 
lederkræfter ude i grupperne. Samtidigt blev det vedtaget, at Divisionsledelsen laver 
en konkret vurdering om, hvem tilskuddet skal gives til. Tidligere var det en sindrig 
algoritme, der beregnede tilskuddet til de enkelte ansøgere. Smart, men ikke altid helt 
fair. Vi kan kun opfordrer på det kraftigste til, at grupperne søger tilskudspuljen, så I 
kan komme afsted på nogle fantastiske kurser eller Korpsrådsmøde.

Foto: DL

Tilbage til toppen

DE GRÅ 2023
ANTVORSKOV DIVISION
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Vandrebamsen Anton
Vores forkælede vandrebamse, Anton, 
måtte finde redningsvesten frem igen og 
skiftede gruppe fra Korsør Spejderne til 
Korsør Sø, da sidstnævnte havde haft en 
medlemsstigning på 27% i 2021.

Nytårstaffel 2022
Taffelet startede som sædvanligt med 
oplæg fra Divisionsledelsen. Herefter var 
der lækker mad, bedømmelse af de fine Sct. 
Georg-borde og underholdning i form af 
Spejder Jeopardy og tryllekunstner. Så der 
var lidt for enhver smag.

Spejdernes Lejr 2022
Det var fantastisk at se så mange 
fra Antvorskov Division give en stor 
hånd i forbindelse med afholdelse 
af Spejdernes Lejr 2022. Ikke kun 
i egne grupper, men også for 
fællesorganisationen. 

En så stor lejr kan jo ikke blive til noget 
uden kompetente frivillige kræfter, og 
det kan vi være stolte af, at vi er stor 
leverandører indenfor.

Korte kurser
I løbet af året, der gik, blev der også afholdt 
Korte Kurser, blandt andet Ny Leder og et 
nyt initiativ: Færdighedskursus. 

Til sidstnævnte er det muligt at lære eller få 
fornyet nogle ’klassiske’ spejderfærdigheder, 
som man kan bruge i sit arbejde. Dette viste 
sig være en god succes, som der vil blive 
bygget ovenpå over tid.

Foto: H. Lindstrøm

Foto: DL

Foto: DL

Tilbage til toppen
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Korpsrådsmøde 2022
Stor deltagelse til årets Korpsrådsmøde er 
altid en tradition for spejdere og ledere fra 
Antvorskov Division. 

I 2022 havde vi det næststørste 
deltagerantal, selvom vi ikke er blandt 
de folkerigeste divisioner. Man kan ikke 
andet end blive lidt varm om hjertet med 
opbakningen til korpsets demokrati – og 
så er det jo også sjovt!

Gravøl hos Ruds Vedby
Den 20. november blev der desværre 
afholdt gravøl hos Ruds Vedby, idet 
gruppen måtte lukke efter lang tids 
forsøg på at samle fornyede kræfter i 
lokalsamfundet. 

Det var en hyggelig, men sørgmodig 
dag, hvor både gamle og nuværende 
spejdere kiggede forbi. Det var meget 
tydeligt, at mange spejdere gennem 
mange år har lagt utrolig mange timer 
og følelser i Ruds Vedby. 

Tak til alle jer, der i tidens løb har lagt 
mange kræfter i arbejdet og givet 
mange spejdere en fantastisk oplevelse 
– og mange andre spejdere kamp til 
stregen på alverdens adventureløb.

Vi ser forhåbentligt ind i et 2023 med 
mindre samfundssygdom og en 
opbakning til det frivillige arbejde bliver 
lagt for dagen.

Med spejderhilsen,

Tina & Hans, Divisionschefer

Foto: Klan Klassik

Foto: Klan Klassik

Foto: DL

Tilbage til toppen

DE GRÅ 2023
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Regnskab og budget
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Spejd-Niløse

Er stedet til gruppeturen fundet?

Spejd-Niløse er en hytte med tilhørende stor naturgrund. Grunden byder på stor 
bålhytte, sheltere, stor bålplads, aktivitetshus, raftestativ og m.m.

​I hytten er der stort køkken, 32 sovepladser, stort fællesrum, samt bad og toiletter. 
Grunden er velegnet til sommerlejre, større foreningsarrangementer og lejrskoler.

Adresse: Holmevejen 4, 4293 Dianalund

E-mail vedr. bookning: niloesebookning@gmail.com
Kontaktperson ved mangler og udfordringer: Rasmus Kæmpe, Tlf. 60 14 99 90

15 Tilbage til toppen
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2022 var et spændende spejderår for familiespejderne og mikroerne, nogle 
af dem var nemlig for første gang af sted på en stor sommerlejr, nemlig 
Spejdernes Lejr. En stor og overvældende oplevelse for mange af spejderne. 

Mikrodag 2022
I september var vi samlet til Peter Pan Mikrodag på Spejd-
Niløse. En dag fyldt med opgaver og glade stemmer - der 
blev blandt andet lavet bue & pil, sværd og tryllestøv. 
Til slut blev Kaptajn Klo jaget bort.  

Vi ses til Familiespejder- og Mikrodag lørdag d. 3 juni kl. 
10.00!

Med spejderhilsner,

Katrine, Dak Familie- og mikro

Mikrodag 2022  Foto: DL

Familie- og mikrogrenen

Tilbage til toppen
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Minigrenen

Hos minierne følger året sin faste gang. Vi har genoptaget vores traditioner 
efter corona, og har i 2022 både afholdt forårets divisionsturnering Fønix Lejr 
og efterårets Miniweekend. 

Fønix Lejr og Miniweekend
Fønixlejeren blev afholdt i foråret med pioneropgaver, løb og 
madlavningskonkurrencer.
I efteråret hjalp en hel flok gæve minispejdere Asa guden Thor med at få sin 
hammer tilbage, efter at Jætten Trym havde stjålet den. Mini weekenden 
fandt sted på Spejd-Niløse.

Planlægningsmøder
Vinteren har vi brugt på at holde møder om, hvordan Fønix Lejr i fremtiden 
skal være, og om der er noget, vi skal gøre anderledes eller tænke på en 
ny måde. Det har været nogle meget frugtbare samtaler, hvor holdninger 
har kunnet mødes, og der har været både plads og respekt for andre 
synspunkter. Der har været en god debat, hvor vi efterhånden har fået os talt 
så meget ind på hinanden, at vi glæder os til igen til at samles til Fønix Lejr 
2023 hos spejderne i Gørlev den 3-4. Juni 2023.

Derudover arbejder en gruppe på at sammensætte årets sjoveste 
Miniweekend, og vi er helt sikkert mange, som ser frem til denne. 
Spejd-Niløse er allerede booket, og vi håber at se mange glade minispejdere 
og ledere til september. Efter sommerferien vil der blive sendt mere 
information ud.

Med spejderhilsner,

Nikolai, Dak Mini

Miniweekend 2022 Foto: Rune Wortmann

Tilbage til toppen

DE GRÅ 2023
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2022 var året hvor der var fuld gang i den efter en lang pause med Corona.

Grif Lejr 2022
Årets Grif Lejr blev sædvanen tro afholdt på Oldebjerggrunden med stor succes.

Der deltog 5 grupper, Trelleborg, Gørlev, Ringsted, Korsør og Laurentius med alt 52 
spejdere og ledere.

Fredag aften startede med teltrejsning og inddeling af lejrpladser.

Lørdag formiddag gik det løs med opbygning af lejrpladsen med køkkenbord med 
bænke og fedtfælde. Eftermiddagen startede med tovtrækning og fortsatte med 
madlavning. Vejret var med os og alle hyggede sig. 
Der blev lavet mad og smagsdommerne bedømte maden. Lejrpladserne blev også 
inspiceret, og pointene blev fordelt. 
Lørdag aften var der stort lejrbål med konkurrencer.

Søndag formiddag blev lejren brudt ned og overrakt præmier til de vindende 
patruljer.

Efterårstur
I efteråret skulle der have været en 20 km vandretur med 
overnatning i shelterne på Næsbycentret, men der blev ikke 
afholdt pga. for få tilmeldte. Trelleborg var som de eneste 
tilmeldt.

Vi glæder os til et fantastisk spejderår i 2023.

Med spejderhilsner,

Ulla og Ulrich, Dak Junior

Juniorgrenen

Grif Lejr 2022 Fotograf: DL

Tilbage til toppen
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Basilisk 2022
I Kristi Himmelfartsferien 2022 blev der afholdt Basilisk Lejr for tropspejderne. Da der 
ikke var nok tilmeldte til at afholde arrangementet som klassisk Basilisk Turnering, 
blev det lavet om til en oplevelsestur i stedet. Der var 18 tilmeldte tropsspejdere.

Det blev til tre dage med aktiviteter, hygge og fællesskab, og det startede ud med 
en 7,5 km lang gåtur. Gåturen sluttede ude på spejdergrunden Rævehøj, hvor trop-
spejderne som patrulje skulle bygge egne bivuakker og lave mad.

Fredagen bestod af aktiviteter såsom: lave tømmerflåde, bygge 
katapult, kommandokravl, bygge fælles spisebord m.m.

Om natten blev der afholdt natløb. Lørdag sluttede af med sjove 
aktive lege.

10/10 event
Der var lagt op til, at i efteråret 2022 skulle der laves 10/10 event 
- også et troparrangement. Men desværre var det svært at få et 
planlægningsteam samlet, så det blev desværre ikke gennemført. 

Basilisk 2023
Ligesom 10/10 event, har det været udfordrende for initiativtagere at få et 
planlægningsteam op at køre til at også Basilisk Lejr 2023 kan blive en realitet.
Hvis du tænker, at du gerne vil være med til at hjælpe med udførsel af Basilisk 2023, 
så kontakt:
Kasper Starch Øvre fra Korsør Spejderne på e-mail: starchoevre@gmail.com. 
Giv tropspejderne en mulighed for at få en god spejderoplevelse - skriv til Kasper! :)

 Med spejderhilsner,

Charlotte, Duk Medier

Tropsgrenen

Basilisk 2022 Fotograf: DL

Tilbage til toppen
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Seniorgrenen

Spejderåret 2022 for seniorspejderne i divisionen startede lidt forsinket ud. 
Til Nytårstaflet i april blev der afholdt grenledermøde og rigtig mange gode ideer 
kom på bordet. På tværs af klanerne blev der aftalt fællesmøder, ansvarlige, ture og 
lejre. 

Ran Klan fællesmøde
I maj måned løb første arrangement af stablen. RAN Klan i Sorø inviterede til 
fællesmøde, og temaet var store lege dag. Der blev bygget med rafter, pjattet og 
hygget. Et fint fremmøde fra klanerne. 

Spejdernes Lejr
Sommeren ramte og selvfølgelig også årets største event: Spejdernes Lejr 2022. 
Seniorspejderne mødtes på tværs og tog på aktiviteter sammen. Man fra divisionen 
deltog som hjælpere og var derved med til at løfte den store opgave med sådan en 
lejr. Især i voksenområdet fik klanerne vist sig frem. 

Efteråret
Henover efteråret stod seniorspejderne lidt stille. Aftaler om afholdelse af møder blev 
ikke holdt, og derfor blev der ikke flere fællesmøder i 2022. Heldigvis lavede divisionen 
Blåt Lederspor og Klan Klassik lavede lejrbålsaften. Begge ting som klanerne kunne 
deltage i. 

Året sluttede af med et brag af en julefrokost. Igen var RAN Klan værter for 
arrangementet. 

Stor tak til de aktive klaner for at holde gang i seniorlivet i Antvorskov Division. 
Hvad der skal ske i 2023 er op til jer, divisionsledelsen står klar til at bakke op om jer. 

Med spejderhilsner,

Kasper, Dak Senior

RAN Klan fællesmøde og julefrokost 2022 Fotograf: Kasper Fisher-Nielsen

Tilbage til toppen
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Kobæk hytten ved Skælskør
Hvor skal jeres tropsspejdere hen på deres 
næste patruljetur?

Kobæk hytten ligger ret ugenert på kanten af 
et sommerhusområde. Grunden grænser op 
til fyrskov og ligger omkring 250 meter fra den 
fineste sandstrand.

​Hytten byder på 24 sovepladser fordelt på   
sovesal og lederrum. Hytten har gode bad- og 
toiletfacilitetere samt fint nyt køkken. På grunden 
findes en shelter og plads til teltslagning.

Adresse: Lærkevej 15, Kobæk, 4230 Skælskør

Kontaktperson ved mangler og udfordringer: 
Rasmus Kæmpe, Tlf. 60 14 99 90
E-mail vedr. bookning: 
kobaek.hytten@gmail.com

21
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Kontaktperson ved mangler 
og udfordringer:
Karsten Lindby, Tlf: 99 55 71 84
E-mail vedr. bookning: 
klindby@hotmail.com

Oldebjerg - en naturgrund

Hvor går jeres næste gruppetur hen?

Oldebjerg er en naturgrund, der ligger 
mellem Slagelse og Sorø. 

På grunden findes der toiletbygning, 
shelter, stugan og raftestativ.

Grunden ligger lige op til skov, og 
Jyderupstien løber næsten lige forbi 
grunden.

Adresse: Topshøjvej 96, 4180 Sorø

Tilbage til toppen
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2022 var et aktivt år i hytteudvalget - der er sket mange spændende tiltag i 
Antvorskov Divisions hytter. 

2022 var året hvor det lykkedes at kunne få tilladelsen til bålhytte i Niløse i hus.

Derudover: 
– Det længe ventede køkken kom op i Kobæk hytten.
– Kobæk hytten har fået nye madrasser. 
- Niløse blev opdateret med nye gardiner og opvaskemaskine.

Det er nogle af de større ting, der er sket derude, men der er også sket masser af små 
ting, som er til gavn for alle. 
De småting er blevet udført af de ildsjæle, som bruger en eftermiddag – fridag – aften 
eller weekend på en af vores lokationer.
Det er de ildsjæle som gør, at alle vi andre kan have fede spejder oplevelser derude 
med vores venner og spejdere – så en KÆMPE STOR TAK TIL DEM!	  

Manja og Katrine, som har været udlejere i Niløse, har i 2022 valgt at sige tak for 
denne gang. Derfor søger vi en eller to, der kunne have lyst til at overtage opgaven.
Du kan læse mere i jobopslaget på næste side.

Så kontakt Hytte Ansvarlig Rasmus kæmpe på 
tlf. 60 14 99 90 hvis du er interesseret.

Med spejderhilsner,

Rasmus,Dak Hytter

Hyttenyt

Bålhytten på Spejd-Niløse 2022 Fotograf: Rasmus Kæmpe
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JOBOPSLAG
Udlejer til Spejd-Niløse søges
Antvorskov Division står i den situation, at vi fra medio April står og mangler en 
udlejer,  da vores nuværende udlejere Manja og Katrine har søgt nye veje.

Hvad laver en udlejer til Spejd-Niløse? 

Manja og Katrine beskriver:
“Som udlejer på Spejd-Niløse består arbejdet i at have kontakten til eventuelle lejere både ved 
booking, og hvis der opstår tvivlsspørgsmål eller udfordringer op til eller under udlejningen. 
Dertil kommer opstilling af kontrakter samt opfølgning på bank i forhold til betaling af 
depositum og leje. Sommetider opstår der omstændigheder, så lejere alligevel ikke kan 
få tingene til at hænge sammen til en udlejning, derfor kræver arbejdet også at ændre 
eksisterende lejekontrakter.
Når en udlejning er endt, skal udlejer aflæse elmåler, det sker online og er lige til at gå til. 
Når elforbruget er aflæst, skal man sende en afregning for strøm til lejer eller tilbagebetale 
depositum fratrukket elforbrug. Afslutningsvis skal man også sørge for, at hytten er 
præsentabel og klar til næste udlejning. 
Arbejdet består også i at have kontakt og samarbejde med DUK Hytter, i forhold til 
forbedringer og eventuelle ønsker fra lejere”

Lyder det som noget for dig/jer, så hører vi meget gerne fra dig/jer.
Man kan vælge at løfte opgaven alene eller som makkerpar sådan at en står for 
“kontordelen” og en står for tilsyn samt det mere praktiske. 

Alt foregår i samarbejde med DUK Hytter, samt de frivillige ildsjæle, der laver en 
masse praktisk arbejde.

Ved interesse eller spørgsmål kontakt da DUK Hytter - Rasmus Kæmpe
Enten på tlf. 60149990 eller pr. email: Enghavens.rasmus@gmail.com

ER DU 
VORES 

NYE 
UDLEJER?

Tilbage til toppen
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Medlemsstatistik
PR.01.01.2023

Medlemsstatistik jan-2023 jan-2022 jan-2021 jan-2020
3300 Antvorskov Division 7 6 6 5

3302 2. Hellig Anders Spejderne 81 75 82 74

3304 Høngspejderne 19 19 17 45

3306 Korsør Spejderne 21 20 32 25

3307 Korsør Sø 20 20 13 13

3308 Ruds Vedby Gruppe 15 22 23 23

3309 Solskinstroppen 42 40 48 56

3310 Trelleborg Spejderne 112 123 106 105

3311 Gørlev Gruppe 43 44 47 47

3313 Karl af Riise Gruppe 107 120 110 105

3314 Ringsted Gruppe 83 65 51 52

3316 3. Valdemar Sejr Gruppe 35 46 39 41

3317 Gyldenløve Gruppe 37 33 36 54

3318 Stenlillespejderne Laurentius 56 40 34 35

3319 Klan Klassik 2 2 2 1

TOTAL 680 675 646 681

Antal grupper med mere end 50 
medlemmer

6

Største fremgang 20% Stenlillespejderne Laurentius
Største fremgang (u/Klan Klassik) 20% Stenlillespejderne Laurentius

Antal grupper med mere 
end 50 medlemmer: 

Største fremgang:

5 grupper
 
+20% Stenlillespejderne Laurentius

Medlemsstatistik jan-2023 jan-2022 jan-2021 jan-2020
3300 Antvorskov Division 7 6 6 5

3302 2. Hellig Anders Spejderne 81 75 82 74

3304 Høngspejderne 19 19 17 45

3306 Korsør Spejderne 21 20 32 25

3307 Korsør Sø 20 20 13 13

3308 Ruds Vedby Gruppe 15 22 23 23

3309 Solskinstroppen 42 40 48 56

3310 Trelleborg Spejderne 112 123 106 105

3311 Gørlev Gruppe 43 44 47 47

3313 Karl af Riise Gruppe 107 120 110 105

3314 Ringsted Gruppe 83 65 51 52

3316 3. Valdemar Sejr Gruppe 35 46 39 41

3317 Gyldenløve Gruppe 37 33 36 54

3318 Stenlillespejderne Laurentius 56 40 34 35

3319 Klan Klassik 2 2 2 1

TOTAL 680 675 646 681

Antal grupper med mere end 50 
medlemmer

6

Største fremgang 20% Stenlillespejderne Laurentius
Største fremgang (u/Klan Klassik) 20% Stenlillespejderne Laurentius
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Endnu et blandet år 

2022 har både budt på fremgang for nogle grupper, men også tilbagegang for andre 
grupper.

Her er de 4 største procentvise fremgange blandt spejdergrupperne:

Stenlillespejderne Laurentius 20%
Ringsted Gruppe 14%
Gyldenløve Gruppe 6%
2. Hellig Anders Spejderne 4%

Stort tillykke til den store fremgang hos både Stenlillespejderne Laurentius og 
Ringsted Gruppe. 
Anton vil vandre videre til sin nye gruppe til Divisionsrådsmødet 2023. Han glæder sig 
allerede. Han blev overdraget af Korsør Sø til Nytårstaffel 2023 til DC.

Stenlillespejderne Laurentius kan forvente at få overrakt flødeboller af en 
Divisionschef i en nær fremtid efter Divisionsrådsmødet.

Tilbage til toppenTilbage til toppen
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Lidt praktisk info:

	• Udnævnelser foretages i Medlemsservice og børneattest håndteres i forhold 
til processen modtaget fra korpskontoret. 

	• Ændring af leders funktion, adresse, tlf. nr. samt registrering af seniorer 
foretages i Medlemsservice. Ved ændring af en leders navn kontaktes 
korpskontoret.

	• Gruppeindberetninger sendes til: DC Hans Christian Koch senest 14 dage 
efter grupperådsmødet. 

	• Medlemsstatistik pr. 1. januar + 1. maj + 1. oktober sker i Medlemsservice. Husk 
at holde gruppens oplysninger opdaterede.

Til gruppeledere, kassererer og bestyrelsesformænd 

Nyttige links som ny gruppeleder:

https://dds.dk/gruppeleder-temaside
Inde på DDS´s egen hjemmeside for gruppeledere kan du finde informationer om 
Medlemsservice, kurser, indmeldelsesblanketter m.m.

Du kan også finde inspiration eller dele spørgsmål på Facebook gruppen:
Gruppeledere i DDS

Nyttige links som nyt bestyrelsesmedlem:

https://dds.dk/bestyrelsesmedlem-temaside
Inde på DDs egen hjemmeside for bestyrelsesmedlemmer kan du finde 
informationer om Medlemsservice, Blanketter, Ny i bestyrelsen m.m.

Du kan også finde inspiration eller dele spørgsmål på Facebook gruppen:
Bestyrelsesarbejde i DDS

Nyttige links som ny kasserer:
https://dds.dk/artikel/vejledninger-til-kassererer
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BESTYRELSES FORUM
 

Invitation til alle bestyrelsesmedlemmer

MANDAG DEN 12/06-2023 KL 19.00 PÅ 
SPEJD NILØSE - HOLMEVEJEN 4. 4293 DIANALUND. 

Vi prøver noget nyt og samler bestyrelsesmedlemmer fra hele divisionen 
til erfaringsudveksling og sparring.

Arrangementet koster 10kr 
som betales ved ankomst - kontant eller mobilpay.

Vi sørger for en kop kaffe og te, måske lidt sødt til maven. 
Medbring godt humør og alle dine bestyrelses spørgsmål.

Spørgsmål før arrangementet 
kan stilles til Rasmus Kæmpe på tlf: 60149990.

☺

🍵🍪
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2023
Arrangementer i Antvorskov 
Division 2023

•	 D.7. januar 2023 - Nytårstaffel
•	 D.4. februar 2023 - Klotur
•	 D.25.26. Februar 2023 - Klan Klassik Løbet

•	 D.11.-12. marts 2023 - Mohrondoløb
•	 D.20.-26. marts - Affaldsindsamling 
•	 D.15. april 2023 - 2. HAG Gådag
•	 Maj - Kr. Himmelsfartsferien - Basilisk Lejr 2023
•	 12.-14. maj 2023 - Grif Lejr
•	 D.25. maj 2023 - Divisionsrådsmøde, Ruds-Vedby

•	 D. 3. juni 2023 - Familiespejder- og mikrodag
•	 D.3.-4. juni 2023 - Fønix Lejr, Gørlev    
•	 D.11. juni 2023 - 90-års jubilæum, reception, 

Kobækhytten
•	 D.12. juni 2023 - Bestyrelses forum, Spejd-Niløse

•	 D.2.-3. september 2023 - Nat i naturen
•	 D.15.-17. september - Nathejk
•	 D.16.-17. september - Miniweekend          
•	 D.16. september - Junior Efterårstur
•	 D.23.-24. september 2023 - Blåt Lederspor
•	 D.11.-12. november - 10/10 Tropsarrangement
•	 D.17.-19. november 2023 - Korpsrådsmøde

KALENDER

Tilbage til toppen
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Arrangementer i Antvorskov 
Division 2023

•	 D.7. januar 2023 - Nytårstaffel
•	 D.4. februar 2023 - Klotur
•	 D.25.26. Februar 2023 - Klan Klassik Løbet

•	 D.11.-12. marts 2023 - Mohrondoløb
•	 D.20.-26. marts - Affaldsindsamling 
•	 D.15. april 2023 - 2. HAG Gådag
•	 Maj - Kr. Himmelsfartsferien - Basilisk Lejr 2023
•	 12.-14. maj 2023 - Grif Lejr
•	 D.25. maj 2023 - Divisionsrådsmøde, Ruds-Vedby

•	 D. 3. juni 2023 - Familiespejder- og mikrodag
•	 D.3.-4. juni 2023 - Fønix Lejr, Gørlev    
•	 D.11. juni 2023 - 90-års jubilæum, reception, 

Kobækhytten
•	 D.12. juni 2023 - Bestyrelses forum, Spejd-Niløse

•	 D.2.-3. september 2023 - Nat i naturen
•	 D.15.-17. september - Nathejk
•	 D.16.-17. september - Miniweekend          
•	 D.16. september - Junior Efterårstur
•	 D.23.-24. september 2023 - Blåt Lederspor
•	 D.11.-12. november - 10/10 Tropsarrangement
•	 D.17.-19. november 2023 - Korpsrådsmøde

TROP
ALLE
ALLE
TROP
JUNIOR

FAMILIE/MIKRO
MINI
ALLE

BESTYRELSE

ALLE

MINI
JUNIOR
LEDERE/SENIOR
TROP
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Færdigheder – Medlemsservice – Erfaringsudvekslinger – Netværkspleje 

2022 har budt på en række forskellige Korte Kurser. 
Det har været en fornøjelse at undervise nogle engagerede ledere/seniorer/
bestyrelsesmedlemmer - I har nemlig været gode til at bakke op om vores 
kurser. TAK for det.  

I 2022 har vi været godt omkring med korte kurser. Langt om længe 
lykkedes det at få et MS (Medlemsservice) kursus på benene. 
Der har været færdighedsaftener, hvor der er snakket om ”det gode møde”,  
kort og kompas, fundraising m.m. 
Ud over undervisningen er der også kommet godt med erfaringer på bordet, 
som alle har kunne drage nytte af.  

Vi ses derude i 2023 til flere spændende kurser!

Korte kurser

Korte kurser 2022 Fotograf: DL

Sidder du derude med et ønske om et kursus
eller sidder du med viden og egenskaber 

til selv at tilbyde et kort kursus?
 

Så tag endelig fat i en fra Divisionsledelsen!  
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ANTVORSKOV DIVISIO
N

BLÅT LEDERSPOR

Kalder alle ledere og lederassistenter  
i Antvorskov Division! 

Kan du lide at: 

	• Afprøve dine spejderfærdigheder? 
	• Fortælle og høre røverhistorier? 
	• Få et nyt mærke til uniformen? 
	• Møde nye mennesker? 
	• Spise lækker mad? 
	• Erfaringsudveksle? 
	• Sove i sovepose? 
	• Lære noget nyt? 
	• Have det sjovt?
	• Være kreativ? 
	• Dufte af bål? 

Så HUSK at sætte kryds i kalenderen 
D. 23.-24. september 2023

hvor Antvorskov Division igen afholder Blåt Lederspor

31
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Vandrebamsen Anton 2022

Korsør Sø Søspejderne fik atter æren i 2022 af at få vandrebamsen Anton på 
besøg. Til Divisionsrådsmøde d.23. april 2022 fik gruppen overrakt Anton - de 
havde haft en vækst på +27% i 2021.   

Da sejlsæsonnen for alvor satte i gang 
kom Anton atter med ud at sejle - han 
havde selvfølgelig fået sin redningsvest på.  

Anton havde også sneget sig med da 
Korsør Sø deltog med en enkelt søspejder 
på Basilisk Lejr 2022. Altid godt at have 
en at kramme når man føler sig lidt alene. 
Heldigvis fandt søspejderen sig nogle gode venner - for det er vel også det spejder 
handler om - fælleskab, venskab og gode oplevelser.

Om efteråret deltog Korsør Sø Søspejderne i Stjerneløb - et lokalt spejderløb for alle 
spejdere i Korsør. Her var Anton også med til at heppe på de to deltagende patruljer.

Anton siger tak for denne gang til Korsør Sø, og glæder sig til sit næste nye eventyr.

Billeder fra Antons tid hos Korsør Sø Søspejderne -  2022 Fotograf: C. Warming
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Kalenderen
Du finder vores kalender på websiden www.antvorskovdivision.dk

Divisionsledelsen

Divisions Aktivitets 
Koordinator Mini

Nikolai Wessel

Divisions 
Udvalgskoordinator  

Hytter 
Rasmus Kæmpe

Divisions 
Udvalgskoordinator 
Pernille Ida Jeppesen

Divisions 
Udvalgskoordinator  

Medier og PR
Charlotte B. Warming

Divisions Revisor 
Pia Jeppesen

Divisions Kasserer 
Betina Goldberg

Divisions Projekt Koordinator 
Lisbeth S. Weber

Divisions Aktivitets 
Koordinator Senior

Kasper Fischer-Nielsen

Divisions Aktivitets 
Koordinator Familie/micro

Katrine Fischer-Nielsen

Divisions Chef 
Hans C. Koch

Divisions Chef 
Tina A. Andersen

Find kontaktoplysningerne på vores webside: https://www.antvorskovdivision.dk/kontakt-os

Søkyndig 
Kurt Larsen

Divisions Aktivitets 
Koordinator Junior  
Ulrich Kaarsgaard

Divisions revisor og Søkyndige sidder ikke i 
Divisionsledelsen, men arbejder på sidelinjen.
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Divisions Aktivitets 
Koordinator Junior

Ulla Rasmussen
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